

**Техніко-економічне обґрунтування, розрахунок очікуваної вартості закупівлі
за ДК 021-2015: 39540000-9 Вироби різні з канату, мотузки, шпагату та сітки
(Сітка затіняюча)**

Для ефективного та якісного вирощування посадкового матеріалу в весняно-літній спекотний період особливою умовою є захист молодих рослин від сонячних опіків та вітру в виробничих підрозділах Філії. Сітка затіняюча забезпечує рівномірний розподіл тепла і сонячного світла у теплиці та на полі дорощування, що створює сприятливі умови розвитку рослин, що дозволяє не загинути, сформуватися та зміцніти до настання зимового періоду року. Сітка здатна знизити температуру на 10-15°C завдяки тіні. Також сітка допоможе вберегти посіви від птахів та інших шкідників, забезпечить вентиляцію, зменшить випаровування вологи, зможе захистити рослини від граду і сильного вітру, але при цьому до рослин надходитиме достатня кількість повітря для життєдіяльності. Здійснення закупівлі затіняючої сітки в необхідній кількості забезпечить захист рослин в теплицях та на полях дорощування у кількості 18,5 млн шт. В залежності від погодних умов без захисту затінення відпад посівів може складати від 30 до 50% рослин, а це складає від 21млн грн до 36 млн грн збитків для державного підприємства. Сітка дасть можливість зберегти посіви та виростити якісний садивний матеріал з закритою кореневою системою.

Відповідно до Положення про організацію публічних закупівель ДП «Ліси України» затвердженого наказом №580 від 18.03.2025 р.(далі-Положення), для визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, було направлено 110 письмових запитів на отримання цінових пропозицій (електронною поштою) виробникам, офіційним представникам та дилерам, постачальникам конкретного товару, що є предметом закупівлі. В запиті були враховані вимоги до постачання товару: умови доставки та умови оплати.

У відповідь були отримані комерційні пропозиції від ТОВ «Черкаський м'ясокомбінат», ТОВ «Мізол», ТОВ «ТД Мовсон», ТОВ «Юг сталь». Отримані пропозиції повністю відповідають кількісним, технічним та якісним характеристикам предмета закупівлі.

Цінові пропозиції для визначення очікуваної вартості предмета закупівлі у всіх випадках аналізуються без урахування ПДВ.

Найменування підприємства	Сума грн, без ПДВ
ТОВ «Черкаський м'ясокомбінат»	518 770,70
ТОВ «Мізол»	499 706,00
ТОВ «ТД Мовсон »	558 847,00
ТОВ «Юг Сталь»	571 866,67

З метою забезпечення об'єктивності розрахунку очікуваної вартості, було додатково здійснено моніторинг відкритих джерел – електронної системи публічних закупівель Prozorro. У результаті аналізу була відібрана релевантна закупівля з Prozorro, що має співставні умови по трьох позиціях, а саме: подібний тип закупівлі; аналогічні технічні характеристики товару/послуги; подібні умови оплати та поставки. Сітка для затінення Добра сіточка зелена 45% (6*50m), Сітка для затінення Добра сіточка зелена 45% (3*50m), Сітка для затінення

Добра сіточка зелена 45% (4*50m). Інформація про відповідні закупівлю міститься у відкритому доступі за наступним посиланням: <https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2025-04-23-007738-a>.

Ціну позиції «Сітка для затінення зелена 45% (8*50m)» було взято як мінімальну, відповідно до проведеного аналізу відкритих джерел інформації, а саме:

Найменування	Ціна рулону, грн без ПДВ	Посилання
Затіняюча сітка 45% / 8-50/ 400м2 Agreeen	3 375,00	https://polzavdom.in.ua/ua/p2493548556-zatenyayuschaya-setka-400m2.html?source=merchant_center&gad_source=1&gad_campaignid=21579799355&gbraid=0AAAAAoQqBx9RW0BvtUJOYJMU9VpQplf oL&gclid=CjwKCAjwuIbBBhBvEiwAsNypvc QiWGSsb 65x8-EzpMKNMLv-d3fyHg- g-KyZGIzBYEX10gNDzaPRoChKEQAvD_BwE
Затіняюча сітка 45% / 8-50/ 400м2 Agreeen	3 450,00	https://vayara.kh.ua/ua/p1365083853-zatenyayuschaya-setka-400m2.html?source=merchant_center&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=cid 21878947163 &utm_content=gid aid placement &utm_term=&gad_source=1&gad_campaignid=21872443386&gbraid=0AAAAACN8dwz FFXjF0dFCRnlt9UR7Bx0np&gclid=CjwKCAjw24vBBhABEiwANFG7y47szyOqCGsG_OQpao8hjQblCZpMQ_c0wspJzTIUtZfKn8MKVTV DjhoCzMcQAvD_BwE
Затіняюча сітка 45% 8x50 м зелена (Добра сіточка)	3 833,33	https://agronomist.vn.ua/sadovi-sitky/zatiniaiuchi-sitky/zatiniaiucha-sitka-45protsent-8-50-m-zelena-dobra-sitochka
СІТКА ЗАТІНЯЮЧА "ДОБРА СІТОЧКА" ЗЕЛЕНА ЩІЛЬНІСТЬ 45% (50X8М)	3 536,33	https://teplitca.kiev.ua/ua/p2176806603-setka-zatenyayuschaya-dobra.html?srsId=AfmBOoqLb_pPYS5IV-FnOoW2tNAaopmHgVYZ3BDJhUBunnYMpxKEB86-
Сітка для затінення Добра Сіточка зелена 45% (8 x 50)	4 033,33	https://agrosad888.prom.ua/ua/p2171376355-citka-dlya-zatinennya.html
Сітка, що затіняє 45% в рулоні, ширина 8 м, довжина 50 м	3 717,5	https://sad-ogorod.in.ua/ua/zatenjajuschaja-setka-45-8h50-rulon/?srsId=AfmBOorI2lOs_o7l2B-LJ9HMMp83JANuCF6maZCKrAh66gW913ElcIDc

Ціни, отримані з Prozorro, були проаналізовані на предмет їх відповідності ринковим умовам.

№ п/п	Найменування товару	Од. вим.	Кількість	Ціна без ПДВ грн.	Сума без ПДВ грн.
1	Сітка для затінення Добра сіточка зелена 45% (6*50m)	рул	44	2638,20	116 080,80
2	Сітка для затінення Добра сіточка зелена 45% (3*50m)	рул	8	1319,10	10 552,80
3	Сітка для затінення Добра сіточка зелена 45% (4*50m)	рул	8	1758.80	14 070,40
4	Сітка для затінення зелена 45% (8*50m)	рул	81	3375,00	273 375,00
	Очікувана вартість				414 079,00

Отже, очікувана вартість предмету закупівлі, керуючись пунктом 3.1.1 Положення, визначена, як мінімальне значення та відповідно становить 414 079,00 грн без ПДВ.

ТОВ «МІЗОЛ»

07354, Київська область, Вишгородський район.
с. Нові Петрівці, пров. 1 Травня, 30 Б
Код ЄДРПОУ 33895476
МФО 328209 АБ "Південний"
р/р UA56328209000026004000021840,
Інд.под. № 338954713036
від 30.04.2025 р.

Комерційна пропозиція

Повне найменування Учасника Товариство з обмеженою відповідальністю «Мізол».
Адреса (юридична та фактична) Київська обл, Вишгородський район, с. Нові Петрівці, Пров. 1 Травня, 30Б.
Телефон/електронна пошта y.hrytsenko@mizol.com/ моб.тел. +380504149504.
Керівництво (прізвище, ім'я по батькові) Тимофієнко Сергій Вікторович
Код ЄДРПОУ 33895476

№ п/п	Найменування товару	Од. вим.	Кількість	Ціна з ПДВ грн.	Сума з ПДВ грн.
1	!Сітка для затінення Добра сіточка зелена 45% (6*50m)	рул	44	3 716,82	163 540,08
2	!Сітка для затінення Добра сіточка зелена 45% (3*50m)	рул	8	1 858,42	14 867,33
3	!Сітка для затінення Добра сіточка зелена 45% (4*50m)	рул	8	2 477,90	19 823,23
4	!Сітка для затінення Добра сіточка зелена 45% (8*50m)	рул	81	4 955,76	401 416,56
Всього:					599 647,20
В т.ч. ПДВ:					99 941,20



Директор ТОВ «МІЗОЛ»

Сергій ТИМОФІЄНКО

Додаток 2. Форма комерційної пропозиції

Назва компанії та адреса: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ТОРГОВИЙ ДІМ МОВСОН			
Контактна особа / контакти: ЗЕЛЕНСЬКИЙ ОЛЕКСАНДР ОЛЕКСАНДРОВИЧ/0960889780		ЄДРПОУ	42378153
Дата пропозиції:	30.04.2025	Пропозиція дійсна:	не менше ніж 30 календарних днів з наступного дня кінцевого терміну подання комерційних пропозицій

№	Найменування товару	Одиниця виміру	Загальний обсяг	Ціна за одиницю, без ПДВ	Сума, без ПДВ
1	Сітка затіняюча ТМ Agreeen, СЗ 45%, розмір 6м*50м	рулон	44	2965	130460
2	Сітка затіняюча ТМ Agreeen, СЗ 45%, розмір 4м*50м	рулон	8	1939	15512
3	Сітка затіняюча ТМ Добра сіточка, СЗ 45%, розмір 8м*50м	рулон	81	4915	398115
4	Сітка затіняюча ТМ Добра сіточка, СЗ 45%, розмір 3м*50м	рулон	8	1845	14760
Сума без ПДВ:					558847
ПДВ:					111769,4
Сума з ПДВ:					670616,4

Доставка товару включена у ціну.

ПІБ та посада: ЗЕЛЕНСЬКИЙ ОЛЕКСАНДР ОЛЕКСАНДРОВИЧ керівник

Підпис:



Додаток 2. Форма комерційної пропозиції

Назва компанії та адреса: ТОВ Черкаський м'ясокомбінат			
Контактна особа / контакти: Воейков Андрій 0934990017		ЄДРПОУ	44785285
Дата пропозиції:	30.04.2025	Пропозиція дійсна:	не менше ніж 30 календарних днів з наступного дня кінцевого терміну подання комерційних пропозицій

№	Найменування товару	Одиниця виміру	Загальний обсяг	Ціна за одиницю, без ПДВ	Сума, без ПДВ
1	Сітка затіняюча ТМ Agreeen, СЗ 45%, розмір 6м*50м	рулон	44	2752	121088
2	Сітка затіняюча ТМ Agreeen, СЗ 45%, розмір 4м*50м	рулон	8	1800,5	14404
3	Сітка затіняюча ТМ Добра сіточка, СЗ 45%, розмір 8м*50м	рулон	81	4562,7	369578,7
4	Сітка затіняюча ТМ Добра сіточка, СЗ 45%, розмір 3м*50м	рулон	8	1712,5	13700
Сума без ПДВ:					518770,7
ПДВ:					103754,14
Сума з ПДВ:					622524,84

Доставка товару включена у ціну.

ПІБ та посада: Іванченко Олександр Вікторович директор

Підпис:





Адреса: 69041, м. Запоріжжя, бульвар Вінтера, буд. 26
Ідентифікаційний код: 37941143; ПІН: 379411408280
IBAN: UA 47 325365 0000002600301829441 в АТ «КРЕДОБАНК»
Тел. (061) 228-07-77; E-mail: office@yugstal.com
Інтернет сайт: yugstal.com/

Вих. № 0804/1-21 від 08.04.2025

Директору підприємства

Комерційна пропозиція:

Найменування товару	Колір	Ступінь затінення %	Матеріал	Ширина, м	Довжина рулона, м	Кількість рулонів, шт.	Ціна за рулон з ПДВ	Сума з ПДВ
Сітка затіняюча	темно-зелений	45	поліетилен	6	50	44	3860	169840
Сітка затіняюча	темно-зелений	45	поліетилен	4	50	162	2920	473040
Сітка затіняюча	темно-зелений	45	поліетилен	4	50	8	2920	23360
Сітка затіняюча	темно-зелений	45	поліетилен	3	50	8	2500	20000
Разом з ПДВ								686240

- умови постачання: DDP склад Покупця;
- форма розрахунків: грошовими коштами протягом 15 календарних днів з моменту поставки на склад.

Директор ТОВ «ЮГСТАЛЬ»

Вик. Петракова Юлія
098-4118994
yuliya.petrakova@yugstal.com



В.А. Суббота

Технічна специфікація.

3.1 Кількість та опис усіх необхідних характеристик Товару.

Найменування товару	Кількість рулонів, шт	Показник, що вимагається замовником						Показник, запропонованого Товару (заповнюється Учасником)		
		Колір	Ступінь затінення %	Матеріал	Стабілізація до УФ-випромінювання)	Ширин а рулона, м	Довжина рулона, м	Колір	Матеріал	Стабілізація до УФ-випромінювання
Сітка затіняюча	44	зелений або темно-зелений	45	поліетилен або поліпропілен	тривалістю не менше 36 місяців	6,0	50			___ місяців
Сітка затіняюча	81	зелений або темно-зелений	45	поліетилен або поліпропілен	тривалістю не менше 36 місяців	8,0	50			___ місяців
Сітка затіняюча	8	зелений або темно-зелений	45	поліетилен або поліпропілен	тривалістю не менше 36 місяців	4,0	50			___ місяців
Сітка затіняюча	8	зелений або темно-зелений	45	поліетилен або поліпропілен	тривалістю не менше 36 місяців	3,0	50			___ місяців
Всього:	141									

3.2. Вимоги до постачання Товару, що є предметом закупівлі.

- 3.2.1 Товар повинен бути новим, без механічних та інших видів ушкоджень, бути якісним та без дефектів, виготовленим не раніше ніж в 2024 році. Товар за відповідним типом повинен бути однієї марки. На Товар надається гарантія строком не менше 36 місяців з моменту поставки та прийняття товару Покупцем
- 3.2.2 Поставка Товару здійснюється партіями за рахунок Постачальника.
- 3.2.3 Місця та обсяги постачання товару:

№ з/п	Назва лісорозсадників філії «Лісові репродуктивні ресурси» ДП «Ліси України»	Кількість рулонів, шт.	Ширина/довжина рулона, м	Адреса місця поставки товару
1	Житомирський	12	6/50	11115, Житомирська обл., Коростенський р-н, с. Гладковичі
		9	8/50	
2	Івано-Франківський	6	6/50	77556, Івано-Франківська обл., Калуський р-н, с. Шевченкове, вул. Липова 64
		9	8/50	
3	Київський	8	3/50	09113, Україна, Київська область, м. Біла Церква, вул. Січневий прорив, 63
		8	4/50	
4	Кіровоградський	1	6/50	27400, Кіровоградська обл., Кропивницький р-н, м. Знам'янка, провулок Станційний, 11
5	Львівський	12	6/50	79491, Львівська обл., Львівський р-н, с. Брюховичі, вул. Львівська, 10
		26	8/50	
6	Хмельницький	16	8/50	30300, Хмельницька обл., Шепетівський р-н., м. Ізяслав, вул. Михельська, 32
7	Чернігівський	9	8/50	17050, Чернігівська обл., Чернігівський р-н, с. Кіпті, вул. Слов'янська, 1а
8	Волинський	13	6/50	45201, Волинська обл., Луцький р-н, м. Ківерці, вул. Степана Бандери, 4
		12	8/50	

